
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   31/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

50/2024

08/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/05/2024
Pregão eletrônico
31/2024 - PE
50/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura
aquisição de combustível - gasolina comum, óleo diesel S10 e óleo diesel comum - de
forma parcelada, para atender as necessidades dos Fundos Municipais e das
Secretarias do Município de Mondaí, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Participante: AUTO POSTO ZP LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 .ÓLEO DIESEL COMUM - Óleo diesel comum: deverá ser entregue

diretamente nos tanques de combustível dos veículos/máquinas da
Municipalidade, mediante requisição prévia, no horário das
07h00min às 19h00min, cujos abastecimentos dar-se-ão junto ao
posto de combustíveis da empresa vencedora.

210.000 L 5,999 1.259.790,00

Total do Participante: 1.259.790,00

Participante: RC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

1 .GASOLINA COMUM - Gasolina comum: deverá ser entregue
diretamente nos tanques de combustível dos veículos da
Municipalidade, mediante requisição prévia, no horário das
07h00min às 19h00min, cujo abastecimento dar-se-ão junto ao
posto de combustíveis da empresa vencedora.

140.000 L 5,859 820.260,00

Total do Participante: 820.260,00

Participante: SCHUH & FILHO LTDA

3 .ÓLEO DIESEL S10 - Óleo diesel S10: deverá ser entregue
diretamente nos tanques de combustível dos veículos/máquinas da
Municipalidade, mediante requisição prévia, no horário das
07h00min às 19h00min, cujos abastecimentos dar-se-ão junto ao
posto de combustíveis da empresa vencedora.

250.000 L 6,08 1.520.000,00

Total do Participante: 1.520.000,00

Total Geral: 3.600.050,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/05/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda


